
PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2019

12:15:46

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2018

1
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1 RECURSOS ORDINARIOS

  124 611 448.30   444 847 638.09   798 710 377.19  1 252 991 934.96  2 621 161 398.54

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

  53 855 740.04

  70 755 708.26

  130 760 920.19

  314 086 717.90

  212 922 874.45

  585 787 502.74

  300 538 917.24

  952 453 017.72

  698 078 451.92

 1 923 082 946.62

1

2

3

4

5

4

5

6

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

   465 016.01

  115 242 403.48

  6 527 698.58

  6 495 933.62

  2 029 868.50

   87 500.00

   343 504.00

  313 655 713.90

   542 745.16

  156 088 122.51

  25 126 942.09

  29 685 066.69

  1 479 998.00

  136 046 111.94

   359 593.75

  449 381 797.05

  2 072 578.89

  220 259 962.28

  38 014 022.24

  38 144 463.08

  2 047 890.75

   426 274.75

   400 148.25

  951 626 594.72

  3 601 808.69

  535 775 852.02

  74 879 657.16

  77 205 916.05

  6 615 218.00

  136 691 136.69

  1 446 750.00

 1 784 945 059.93

   521 468.63

  44 185 363.75

  5 210 994.25

  2 880 452.66

  1 057 460.75

   131 250.00

   343 504.00

  70 280 954.26

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2019

12:15:46

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2018

2
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

  746 535 627.62   812 665 864.76   787 443 262.23   849 736 688.07  3 196 381 442.68

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

  683 392 766.05

  63 142 861.57

    .00

  724 817 267.49

  87 823 541.61

   25 055.66

  670 625 270.02

  116 794 231.95

   23 760.26

  653 699 328.32

  195 862 479.62

   174 880.13

 2 732 534 631.88

  463 623 114.75

   223 696.05

1

2

3

4

5

4

5

6

7

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

  117 295 556.50

  6 969 018.11

  562 722 051.08

  17 672 304.03

  20 158 337.77

  5 705 739.82

   14 650.00

  82 103 151.79

    .00

   25 055.66

  122 952 383.75

  7 879 193.32

  500 456 510.18

  19 815 789.45

  19 521 393.32

- 1 294 632.72

   12 700.00

  118 076 164.67

    .00

   23 760.26

  140 327 099.67

  8 235 203.95

  466 416 892.87

  18 432 579.36

  20 287 552.47

  2 189 480.58

   21 060.99

  193 651 938.05

    .00

   174 880.13

  499 974 233.01

  28 579 460.33

 2 057 403 406.83

  67 657 721.82

  78 919 809.89

  10 176 225.56

   364 969.32

  453 081 919.87

    .00

   223 696.05

  119 399 193.09

  5 496 044.95

  527 807 952.70

  11 737 048.98

  18 952 526.33

  3 575 637.88

   316 558.33

  59 250 665.36

    .00

    .00

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2019

12:15:46

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2018

3
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

  731 179 356.47  1 030 894 097.92   629 054 785.69  1 269 619 225.76  3 660 747 465.84

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

   74 044.32

  731 105 312.15

  1 104 201.90

 1 029 789 896.02

   32 560.00

  629 022 225.69

   79 508.29

 1 269 539 717.47

  1 290 314.51

 3 659 457 151.33

3

4

4

6

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

   133 801.90

   970 400.00

  1 379 177.00

 1 028 410 719.02

   32 560.00

    .00

   448 152.00

  628 574 073.69

   79 508.29

    .00

  267 336 776.00

 1 002 202 941.47

   319 914.51

   970 400.00

  269 853 709.00

 3 389 603 442.33

   74 044.32

    .00

   689 604.00

  730 415 708.15

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2019

12:15:46

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2018

4
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

  271 710 876.33   687 900 764.27   211 716 264.41   219 845 117.67  1 391 173 022.68

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

  5 710 912.78

  230 334 663.49

  35 665 300.06

  9 861 830.45

  642 423 187.55

  35 615 746.27

  14 687 189.99

  161 773 703.22

  35 255 371.20

  17 377 155.09

  169 146 911.00

  33 321 051.58

  47 637 088.31

 1 203 678 465.26

  139 857 469.11

1

2

3

4

5

4

6

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

   9 474.00

   5 083.00

  8 976 357.45

    .00

   870 916.00

  28 250 729.81

  614 172 457.74

  35 615 746.27

   9 774.00

   256 168.40

  14 241 782.14

   50 666.00

   128 799.45

   789 834.59

  160 983 868.63

  35 255 371.20

   23 452.62

   231 192.68

  16 531 608.09

   241 947.60

   348 954.10

  5 414 745.67

  163 732 165.33

  33 321 051.58

   52 574.62

   492 444.08

  45 217 222.66

   415 324.40

  1 459 522.55

  34 455 310.07

 1 169 223 155.19

  139 857 469.11

   9 874.00

    .00

  5 467 474.98

   122 710.80

   110 853.00

    .00

  230 334 663.49

  35 665 300.06

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2019

12:15:46

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2018

5
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

5 RECURSOS DETERMINADOS

 2 826 571 578.17  3 674 295 772.70  4 293 308 963.20  5 529 559 483.60  16 323 735 797.67

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

 1 844 265 851.30

  957 855 607.18

  24 450 119.69

 2 117 958 516.69

 1 501 312 083.20

  55 025 172.81

 2 107 685 422.53

 2 080 118 262.06

  105 505 278.61

 2 279 410 590.39

 3 164 581 140.19

  85 567 753.02

 8 349 320 380.91

 7 703 867 092.63

  270 548 324.13

1

2

3

4

5

4

5

6

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

  505 023 409.04

  57 240 866.65

 1 432 661 994.18

  82 846 144.27

  40 186 102.55

  63 524 948.10

  1 321 254.50

 1 436 465 880.60

  55 025 172.81

  543 754 401.61

  60 786 968.23

 1 383 410 696.97

  88 075 653.24

  31 657 702.48

  23 250 208.91

   762 724.87

 2 056 105 328.28

  105 505 278.61

  578 328 611.01

  59 576 152.62

 1 741 523 176.41

- 138 967 896.25

  38 950 546.60

  15 976 688.33

   403 306.34

 3 148 201 145.52

  85 567 753.02

 2 169 385 601.14

  234 577 932.14

 5 686 478 004.87

  111 833 309.38

  147 045 533.38

  121 430 983.68

  2 585 285.71

 7 579 850 823.24

  270 548 324.13

  542 279 179.48

  56 973 944.64

 1 128 882 137.31

  79 879 408.12

  36 251 181.75

  18 679 138.34

   98 000.00

  939 078 468.84

  24 450 119.69

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   


